
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 2 . 0 4 . 2 0 1 5   №  1 7 7  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска                             

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией                                           

от 02.07.2010 №  01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 427 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 11.03.2015 № 104), 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

города Оленегорска от 22.04.2015 № 177 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

1. В Паспорте программы позицию «Финансовое обеспечение 

программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое 

обеспечение 

программы (всего, в 

т.ч. по 

подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по муниципальной программе: 2 480 143,7 тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 897 923,2 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 235 779,0 тыс. рублей, 

2015 год: 236 141,2 тыс. рублей, 

2016 год: 229 788,9 тыс. рублей, 

2017 год: 196 214,1 тыс. рублей 

ОБ: 1 582 220,5 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 412 411,6 тыс. рублей, 

2015 год: 382 383,3 тыс. рублей, 

2016 год: 386 046,3 тыс. рублей, 

2017 год: 401 379,3 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное 

образование города Оленегорска с подведомственной территорией» 

Всего по подпрограмме 979 331,5 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 356 159,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 88 703,8 тыс. рублей, 

2015 год: 96 191,1 тыс. рублей, 

2016 год: 97 440,0 тыс. рублей, 

2017 год: 73 825,0 тыс. рублей 

ОБ: 623 171,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 155 509,3 тыс. рублей, 

2015 год: 148 199,5 тыс. рублей, 

2016 год: 156 515,5 тыс. рублей, 

2017 год: 162 947,3 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных 



2 
организациях города Оленегорска с подведомственной 

территорией»  

Всего по подпрограмме 1 064 858,3 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 167 044,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 46 490,5 тыс. рублей, 

2015 год: 43 106,0 тыс. рублей, 

2016 год: 43 785,8 тыс. рублей, 

2017 год: 33 662,1 тыс. рублей 

ОБ: 897 813,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 213 994,6 тыс. рублей, 

2015 год: 219 233,3 тыс. рублей, 

2016 год: 227 842,4 тыс. рублей, 

2017 год: 236 743,6 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений 

образования по обслуживанию деятельности образовательных 

организаций и учреждений образования»  

Всего по подпрограмме 180 887,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 180 887,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 44 848,0 тыс. рублей, 

2015 год: 45 390,7 тыс. рублей, 

2016 год: 45 349,4 тыс. рублей, 

2017 год: 45 299,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность организаций 

системы образования»  

Всего по подпрограмме 63 361,7 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 19 666,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 270,0 тыс. рублей, 

2015 год: 10 896,6 тыс. рублей, 

2016 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 43 695,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 39 219,3 тыс. рублей, 

2015 год: 4 475,8 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 



3 
2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного 

образования города Оленегорска с подведомственной территорией»  

Всего по подпрограмме 155 970,8 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 145 184,5 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 42 628,0 тыс. рублей, 

2015 год: 33 694,8 тыс. рублей, 

2016 год: 34 678,7 тыс. рублей, 

2017 год: 34 183,0 тыс. рублей 

ОБ: 10 786,3 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 2 000,0 тыс. рублей, 

2015 год: 8 786,3 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория»  

Всего по подпрограмме 5 368,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 5 368,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 828,1 тыс. рублей, 

2015 год: 350,0 тыс. рублей, 

2016 год: 2 690,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков городского округа»  

Всего по подпрограмме 25 648,5 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 18 894,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 4 659,9 тыс. рублей, 

2015 год: 4 745,0 тыс. рублей, 

2016 год: 4 745,0 тыс. рублей, 

2017 год: 4 745,0 тыс. рублей 

ОБ: 6 753,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 688,4  тыс. рублей, 

2015 год: 1 688,4 тыс. рублей, 

2016 год: 1 688,4 тыс. рублей, 



4 
2017 год: 1 688,4 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

 

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе 

Оленегорске с подведомственной территорией»  

Всего по подпрограмме 4 717,7 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 4 717,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 350,7 тыс. рублей, 

2015 год: 1 767,0 тыс. рублей, 

2016 год: 100,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

 



5 

 

 

2. Раздел 3 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 

I Показатели целей муниципальной программы: 

1.1. 

Удельный вес 

численности 

воспитанников и 

обучающихся, 

охваченных 

образованием от 

общего количества 

воспитанников и 

обучающихся 

образовательных 

организаций  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1.2. 

 

 

 

 

 

Удельный вес 

численности 

обучающихся, 

охваченных горячим 

организованным 

питанием, от общего 

количества 

обучающихся 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 



6 

общеобразовательных 

организаций  

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.3. 

Повышение 

эффективности 

оздоровления до 

95,5%:  

- создание условий, 

обеспечивающих 

функционирование 

системы отдыха, 

оздоровления  и 

занятости детей в 

каникулярный 

период; 

- улучшение 

физического здоровья 

детей; 

- предупреждение 

асоциального 

поведения детей и 

подростков; 

-  увеличение охвата 

горячим 

организованным 

питанием 

обучающихся от 

общего числа 

обучающихся 

% 85,0 89,0 89,0 92,0 92,0 95,0  

 

95,5 

 

 95,5 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

II Показатели задач муниципальной программы (целей подпрограмм): 

2.1. Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной территорией» 



7 

2.1.1. 

Обеспеченность 

населения услугами 

дошкольного 

образования 

(отношение 

численности детей 3 

до 7 лет, которым 

предоставлена 

возможность 

получать услуги 

дошкольного 

образования, к 

численности детей в 

возрасте 3 до 7 лет) 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.2. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с подведомственной 

территорией» 

2.2.1. 

Доля обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу от общего 

числа обучающихся 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.2.2. 

Доля обучающихся, 

освоивших программу 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях, от 

общего количества 

детей, обучающихся 

по программам 

дополнительного 

образования  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 



8 

2.2.3.  

Охват обучающихся 

горячим 

организованным 

питанием от общего 

числа обучающихся 

% 88,0 89,0 89,0 90,0 90,0 91,0  92,0  93,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.3. Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений образования»  

2.3.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования от 

общего количества 

муниципальных 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования, ведение 

бюджетного 

(бухгалтерского), 

налогового учета 

которых передано ЦБ 

образования 

 

 

% 94,4 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1  94,1  94,1 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



9 

2.3.2. 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования от 

общего количества 

муниципальных 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования,  

хозяйственно-

эксплуатационное 

обслуживание 

которых передано 

МУО «КХО»  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг, отчет о 

выполнении 

муниципального задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.3.3. 

Доля педагогических  

и руководящих 

работников, 

охваченных 

различными формами 

методических 

мероприятий 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг, отчет о 

выполнении 

муниципального задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.4. Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность учреждений системы образования» 

2.4.1. 

Доля 

образовательных 

организаций, условия 

которых 

соответствуют 

требованиям 

безопасности 

% 78,2 84,8 84,8 91,4 91,4 95,3  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.5. 
Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в учреждениях дополнительного образования города Оленегорска с подведомственной 

территорией» 



10 

2.5.1. 

Доля детей, 

освоивших 

программы 

дополнительного 

образования от 

общего количества 

обучающихся 

организаций 

дополнительного 

образования 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.6. Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория»  

2.6.1. 

Доля МДОО, 

оборудованных 

современными 

игровыми и 

спортивными 

площадками от 

общего количества 

МДОО 

% - - - 14,0 

 

14,0 

 

29,0  

 

71,0 

 

 100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.6.2. 

Доля приведенных в 

надлежащее 

состояние  

территорий 

действующих детских 

игровых и 

спортивных площадок 

МДОО от общего 

количества игровых и 

спортивных площадок 

МДОО 

% - - - 

 

- 

 

 

- 

 

37,0  70,0  100,0 

 

Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.7. Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа» 



11 

2.7.1. 

Доля обучающихся, 

охваченных 

организованными 

формами отдыха, в 

лагерях всех типов и 

видов 

% 35,0 38,0 38,0 38,0 38,0 39,0  40,0  42,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.8 Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске с подведомственной территорией» 

2.8.1 

 

 

 

Снижение износа 

холодильного, 

торгово-

технологического 

оборудования и 

мебели школьных 

столовых 

 

 

 

% 49,0 48,0 48,0 47,0 47,0 46,0  45,0  45,0 

 

Мониторинг, информация 

учреждений 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.8.2 

Приведение 

школьных столовых в 

соответствие с 

установленными 

санитарно-

эпидемиологическими 

правилами и 

нормативами 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  
Мониторинг, информация 

учреждений 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области». 

 

3. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, областного бюджетов, внебюджетных 

источников, привлечение которых предполагается в рамках реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«6. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 



12 

 
 

  

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие системы 

образования муниципального 

образования город Оленегорск 

с подведомственной 

территорией» 

Всего 2 480 143,7 636 613,3 648 190,6 636 613,3 618 524,5  615 835,2  597 593,4  

МБ 897 923,2 231 185,0 235 779,0 231 185,0 236 141,2  229 788,9  196 214,1  

ОБ 1 582 220,5 405 428,3 412 411,6 405 428,3 382 383,3  386 046,3  401 379,3  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 1 

«Качественное и доступное 

дошкольное образование 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 979 331,5 242 494,5 244 213,1 242 494,5 244 390,6  253 955,5  236 772,3  

МБ 356 159,9 87 219,6 88 703,8 87 219,6 96 191,1  97 440,0  73 825,0  

ОБ 623 171,6 155 274,9 155 509,3 155 274,9 148 199,5  156 515,5  162 947,3  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в 

общеобразовательных 

организациях города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 1 064 858,3 255 957,7 260 485,1 255 957,7 262 339,3  271 628,2  270 405,7  

МБ 167 044,4 44 377,2 46 490,5 44 377,2 43 106,0  43 785,8  33 662,1  

ОБ 897 813,9 211 580,5 213 994,6 211 580,5 219 233,3  227 842,4  236 743,6  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 3 

«Обеспечение деятельности 

учреждений образования по 

обслуживанию деятельности 

образовательных организаций 

и учреждений образования» 

Всего 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 4 

«Комплексная безопасность 
Всего 63 361,7 41 156,5 45 489,3 41 156,5 15 372,4  1 000,0  1 500,0  



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организаций системы 

образования» 
МБ 19 666,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 10 896,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 43 695,1 34 886,6 39 219,3 34 886,6 4 475,8  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 5 

«Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в 

организациях дополнительного 

образования города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 155 970,8 44 384,9 44 628,0 44 384,9 42 481,1  34 678,7  34 183,0  

МБ 145 184,5 42 384,9 42 628,0 42 384,9 33 694,8  34 678,7  34 183,0  

ОБ 10 786,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 8 786,3  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 6 

«Детская спортивно-игровая 

территория» 

Всего 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

МБ 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 7 

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков городского 

округа» 

Всего 25 648,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 433,4  6 433,4  6 433,4  

МБ 18 894,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 745,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  

ВБС - - - - -  -  -  

Подпрограмма 8 

«Школьное здоровое  питание 

в городе Оленегорске с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

МБ 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 



14 

4. В подпрограмму 1 «Качественное и доступное дошкольное образование 

города Оленегорска с подведомственной территорией» внести следующие 

изменения: 

 

4.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 979 331,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 356 159,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 88 703,8 тыс. рублей, 

2015 год: 96 191,1 тыс. рублей, 

2016 год: 97 440,0 тыс. рублей, 

2017 год: 73 825,0 тыс. рублей 

ОБ: 623 171,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 155 509,3 тыс. рублей, 

2015 год: 148 199,5 тыс. рублей, 

2016 год: 156 515,5 тыс. рублей, 

2017 год: 162 947,3 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

4.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:



15 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение  

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 
Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной территорией» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Обеспеченность 

населения услугами 

дошкольного образования 

(отношение численности 

детей 3 до 7 лет, которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования, к 

численности детей в 

возрасте 3 до 7 лет)  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Предоставление муниципальных услуг в сфере дошкольного образования» 

2.1.1. 

Выполнение 

муниципальных заданий 

на предоставление 

образовательных услуг 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

организациями 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области». 

 

 

 

 

 



16 

4.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 1 

«Качественное и 

доступное 

дошкольное 

образование города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией»  

Всего 979 331,5 242 494,5 244 213,1 242 494,5 244 390,6  253 955,5  236 772,3  

МБ 356 159,9 87 219,6 88 703,8 87 219,6 96 191,1  97 440,0  73 825,0  

ОБ 623 171,6 155 274,9 155 509,3 155 274,9 148 199,5  156 515,5  162 947,3  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

Всего 979 331,5 242 494,5 244 213,1 242 494,5 244 390,6  253 955,5  236 772,3  

МБ 356 159,9 87 219,6 88 703,8 87 219,6 96 191,1  97 440,0  73 825,0  

ОБ 623 171,6 155 274,9 155 509,3 155 274,9 148 199,5  156 515,5  162 947,3  

ВБС - - - - -  -  - ». 



17 

4.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие  

 Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, участники Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 1 

«Качественное и доступное 

дошкольное образование города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией»  

2014-

2017 

годы 

Всего 979 331,5 356 159,9 623 171,6 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области; 

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 

14, 15  

2014 244 213,1 88 703,8 155 509,3 - 

2015 244 390,6 96 191,1 148 199,5 - 

2016 253 955,5 97 440,0 156 515,5 - 

2017 236 772,3 73 825,0 162 947,3 - 

1. 

Задача 1.  

Предоставление муниципальных 

услуг в сфере дошкольного 

образования 

2014-

2017 

годы 

Всего 979 331,5 356 159,9 623 171,6 - 

 
МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 

14, 15  

2014 244 213,1 88 703,8 155 509,3 - 

2015 244 390,6 96 191,1 148 199,5 - 

2016 253 955,5 97 440,0 156 515,5 - 

2017 236 772,3 73 825,0 162 947,3 - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление бесплатного 

дошкольного образования в 

дошкольных образовательных 

организациях, в том числе для 

детей-инвалидов  

2014-

2017 

годы 

Всего 979 331,5 356 159,9 623 171,6 - 
Осуществлено 

финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

МДОО  №№ 2, 6, 9, 12, 13, 

14, 15». 

2014 244 213,1 88 703,8 155 509,3 - 

2015 244 390,6 96 191,1 148 199,5 - 

2016 253 955,5 97 440,0 156 515,5 - 

2017 236 772,3 73 825,0 162 947,3 - 

 



18 

5. В подпрограмму 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг 

(работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 

подведомственной территорией» внести следующие изменения: 

 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1 064 858,3 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 167 044,4 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 46 490,5 тыс. рублей, 

2015 год: 43 106,0 тыс. рублей, 

2016 год: 43 785,8 тыс. рублей, 

2017 год: 33 662,1 тыс. рублей 

ОБ: 897 813,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 213 994,6 тыс. рублей, 

2015 год: 219 233,3 тыс. рублей, 

2016 год: 227 842,4 тыс. рублей, 

2017 год: 236 743,6 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

5.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



19 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 
Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска  с подведомственной 

территорией» 

I Показатели целей подпрограммы:  

1.1. 

Доля обучающихся, 

освоивших основную 

общеобразовательную 

программу, от общего 

числа обучающихся 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 99,8 100,0  100,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации  

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1.2. 

Доля обучающихся, 

освоивших программу 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

организациях, от общего 

числа детей, обучающихся 

по программам 

дополнительного 

образования  

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации  

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

1.3. 

Охват обучающихся 

горячим организованным 

питанием от общего числа 

обучающихся 

% 88,0 89,0 89,0 90,0 90,0 91,0  92,0  93,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации  

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

II Показатели задач подпрограммы:  



20 

2.1. 
Задача 1 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

2.1.1. 

Выполнение 

муниципальных заданий 

на предоставление 

образовательных услуг 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации  

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 

2.2. Задача 2 «Обеспечение выполнения муниципальных работ по организации предоставления питания в муниципальных общеобразовательных организациях» 

2.2.1. 

Выполнение 

муниципальных заданий 

на выполнение работ по 

организации 

предоставления питания в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации  

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области, с 

01.01.2015 года – 

КШП». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

5.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

предоставления 

муниципальных услуг 

(работ) в 

общеобразовательных 

организациях города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 1 064 858,3 255 957,7 260 485,1 255 957,7 262 339,3  271 628,2  270 405,7  

МБ 167 044,4 44 377,2 46 490,5 44 377,2 43 106,0  43 785,8  33 662,1  

ОБ 897 813,9 211 580,5 213 994,6 211 580,5 219 233,3  227 842,4  236 743,6  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 1 064 858,3 255 957,7 260 485,1 255 957,7 262 339,3  271 628,2  270 405,7  

МБ 167 044,4 44 377,2 46 490,5 44 377,2 43 106,0  43 785,8  33 662,1  

ОБ 897 813,9 211 580,5 213 994,6 211 580,5 219 233,3  227 842,4  236 743,6  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

5.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, 

основное мероприятие  

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализа

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 2«Обеспечение 

предоставления муниципальных услуг 

(работ) в общеобразовательных 

организациях города Оленегорска  с 

подведомственной территорией» 

2014-2017 

годы 

Всего 1 064 858,3 167 044,4 897 813,9 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области; 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22; 

МОО ООШ №№ 7, 21; 

МВСОУ ОСОШ № 3 

2014 260 485,1 46 490,5 213 994,6 - 

2015 262 339,3 43 106,0 219 233,3 - 

2016 271 628,2 43 785,8 227 842,4 - 

2017 270 405,7 33 662,1 236 743,6 - 

1. 

Задача 1. 

Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг в сфере общего и 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

2014-2017 

годы 

Всего 997 644,3 146 070,1 851 574,2 - 

 

 

 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22; 

МОО ООШ №№ 7, 21; 

МВСОУ ОСОШ № 3  

2014 244 173,3 41 745,5 202 427,8 - 

2015 245 039,3 37 362,9 207 676,4 - 

2016 254 825,6 38 542,7 216 282,9 - 

2017 253 606,1 28 419,0 225 187,1 - 

1.1 

Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 

общего образования в объеме основных 

общеобразовательных программ, в том 

числе для детей-инвалидов на дому, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях 

2014-2017 

годы 

Всего 997 644,3 146 070,1 851 574,2 - 
Осуществлено 

финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания по 

предоставлению 

муниципальных 

услуг 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22; 

МОО ООШ №№ 7, 21; 

МВСОУ ОСОШ № 3 

2014 244 173,3 41 745,5 202 427,8 - 

2015 245 039,3 37 362,9 207 676,4 - 

2016 254 825,6 38 542,7 216 282,9 - 

2017 253 606,1 28 419,0 225 187,1 - 



23 

2. 

Задача 2.  

Обеспечение выполнения 

муниципальных работ по организации 

предоставления бесплатного питания в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

2014-2017 

годы 

Всего 67 214,0 20 974,3 46 239,7 - 

 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22; 

МОО ООШ №№ 7, 21; 

МВСОУ ОСОШ № 3, 

с 01.01.2015- МАУО 

«КШП» 

2014 16 311,8 4 745,0 11 566,8 - 

2015 17 300,0 5 743,1 11 556,9 - 

2016 16 802,6 5 243,1 11 559,5 - 

2017 16 799,6 5 243,1 11 556,5 - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Организация предоставления 

бесплатного питания  

2014-2017 

годы 

Всего 67 214,0 20 974,3 46 239,7 - 

Организовано 

предоставление 

бесплатного питания 

обучающимся 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22; 

МОО ООШ №№ 7, 21; 

МВСОУ ОСОШ № 3, 

с 01.01.2015- МАУО 

«КШП» ». 

2014 16 311,8 4 745,0 11 566,8 - 

2015 17 300,0 5 743,1 11 556,9 - 

2016 16 802,6 5 243,1 11 559,5 - 

2017 16 799,6 5 243,1 11 556,5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

5.5. В разделе 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, 

выполнение муниципальных работ» позицию «Обеспечение  предоставления питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций» изложить в следующей редакции: 

 

«Обеспечение  предоставления питания 

обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ед. - 5 5 5 - 5 243,1 5 243,1 5 243,1 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска; 

МАУО «КШП»». 

 

 

 

 

 

 



24 

 

6. В подпрограмму 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по 

обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений 

образования» внести следующие изменения: 

 

6.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



26 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений образования» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций и учреждений 

образования от общего 

количества муниципальных 

образовательных 

организаций и учреждений 

образования, ведение 

бюджетного 

(бухгалтерского), налогового 

учета которых передано ЦБ 

образования 

% 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1 94,1  94,1  94,1  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

1.2. 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций и учреждений 

образования от общего 

количества муниципальных 

образовательных 

организаций и учреждений 

образования,  хозяйственно-

эксплуатационное 

обслуживание которых 

передано МУО «КХО» 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Мониторинг, 

отчет о 

выполнении  

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

1.3. 

Доля педагогических  и 

руководящих работников, 

охваченных различными 

формами методических 

мероприятий 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Мониторинг, 

отчет о 

выполнении  

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 



27 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. 
 Задача 1 «Повышение эффективности и результативности деятельности ЦБ образования по ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового учета 

муниципальных учреждений, укрепление материально-технической базы учреждения 

2.1.1. 

Отсутствие обоснованных 

жалоб от потребителей 

услуг 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0 

 

100,0 

 

 Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2. 
Задача 2 «Повышение уровня обслуживания (в том числе транспортного) муниципальных образовательных организаций и учреждений образования, укрепление 

материально-технической базы учреждения» 

2.2.1. 

Выполнение учреждением 

установленного 

комитетом по 

образованию 

муниципального задания 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.3. 

Задача 3 «Повышение эффективности методической  службы, обеспечивающей научно-методическое  и информационное сопровождение развития муниципальной 

системы образования, обеспечение достижения нового современного качества образования через повышения профессиональной компетентности руководящих и 

педагогических кадров» 

2.3.1. 

Выполнение учреждением 

установленного 

комитетом по 

образованию 

муниципального задания 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципального 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области». 

 

 

 

 

 



28 

6.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

деятельности 

учреждений образования 

по обслуживанию 

деятельности 

образовательных 

организаций и 

учреждений 

образования»  

Всего 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска  с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

Всего 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

МБ 180 887,1 44 106,1 44 848,0 44 106,1 45 390,7  45 349,4  45 299,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

7. В подпрограмму 4 «Комплексная безопасность   учреждений системы 

образования» внести следующие изменения: 

 

7.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 63 361,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 19 666,6 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 6 270,0 тыс. рублей, 

2015 год: 10 896,6 тыс. рублей, 

2016 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 43 695,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 39 219,3 тыс. рублей, 

2015 год: 4 475,8 тыс. рублей, 

      2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

      2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

      2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

      2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

      2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

      2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

7.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



30 

 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 
Источни

к 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный 

за выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность организаций системы образования» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля образовательных 

организаций, условия 

которых 

соответствуют 

требованиям 

безопасности 

% 78,2 84,8 84,8 91,4 91,4 98,0  100,0  100,0  
Монито

ринг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственн

ой территорией 

Мурманской 

области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. 
Задача 1 «Проведение мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время их 

трудовой и учебной деятельности» 

2.1.1. 

Количество 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в 

которых выполнен 

ремонт  

ед. 0 5 5 6 6 10  13  14  
Монито

ринг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственн

ой территорией 

Мурманской 

области». 

 

 

 



31 

 

7.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 4 

«Комплексная 

безопасность учреждений 

системы образования» 

Всего 63 361,7 41 156,5 45 489,3 41 156,5 15 372,4  1 000,0  1 500,0  

МБ 19 666,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 10 896,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 43 695,1 34 886,6 39 219,3 34 886,6 4 475,8  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города  

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 63 361,7 41 156,5 45 489,3 41 156,5 15 372,4  1 000,0  1 500,0  

МБ 19 666,6 6 269,9 6 270,0 6 269,9 10 896,6  1 000,0  1 500,0  

ОБ 43 695,1 34 886,6 39 219,3 34 886,6 4 475,8  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

7.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие  

 Срок 

выполне

ния 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
 Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, участники 
Годы 

реализа-

ции 

Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией»  

 

Подпрограмма 4 «Комплексная 

безопасность организаций системы 

образования»  

2014-

2017 

годы 

Всего 63 361,7 19 666,6 43 695,1 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МОО 

2014 45 489,3 6 270,0 39 219,3 - 

2015 15 372,4 10 896,6 4 475,8 - 

2016 1 000,0 1 000,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

обучающихся, воспитанников и 

работников образовательных 

организаций во время их трудовой и 

учебной деятельности 

2014-

2017 

годы 

Всего 63 361,7 19 666,6 43 695,1 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МОО 

2014 45 489,3 6 270,0 39 219,3 - 

2015 15 372,4 10 896,6 4 475,8 - 

2016 1 000,0 1 000,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение комплексной  

безопасности муниципальных 

образовательных организаций 

2014-

2017 

годы 

Всего 2 879,0 1 947,0 932,0 - Приведены пути эвакуации в 

соответствии с требованиями 

и установлена система 

видеонаблюдения в 

образовательных 

организациях; приобретен 

арочный металлоискатель для 

обеспечения безопасности 

здания 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области,  

МОО ООШ № 21, МДОО 

№№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15; 

ДЮСШ «Олимп» 

2014 1 310,1 522,1 788,0 - 

2015 1 288,9 1 144,9 144,0 - 

2016 280,0 280,0 - - 

2017 - - - - 



33 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Проведение ремонтных работ в целях 

обеспечения соответствия  

образовательных организаций 

санитарно-гигиеническим и 

противопожарным требованиям 

2014-

2017 

годы 

Всего 60 482,7 17 719,6 42 763,1 - 

Ремонтные работы 

выполнены в полном 

объеме 

Комитет по образованию 
Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МДОО №№ 2, 6, 9, 

13, 14, 15  

МОО СОШ № 4,13, 

МОО ООШ № 7,21». 

2014 44 179,2 5 747,9 38 431,3 - 

2015 14 083,5 9 751,7 4 331,8 - 

2016 720,0 720,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

 

8. В подпрограмму 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в организациях 

дополнительного образования города Оленегорска с подведомственной территорией» внести следующие изменения: 

 

8.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  
Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного образования города Оленегорска с 

подведомственной территорией»  

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

 Доля детей, освоивших 

программы 

дополнительного 

образования от общего 

количества обучающихся 

организаций 

дополнительного 

образования   

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области 



34 

II Показатели задач  подпрограммы : 

2.1. Задача 1 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере дополнительного образования детей» 

2.1.1. 

Выполнение 

муниципальных заданий на 

предоставление 

образовательных услуг 

муниципальными 

образовательными 

организациями 

дополнительного 

образования 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Отчет о 

выполнении 

муниципаль

ного 

задания 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

с подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области». 

 

8.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

предоставления 

муниципальных услуг 

(работ) в организациях 

дополнительного 

образования города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 155 970,8 44 384,9 44 628,0 44 384,9 42 481,1  34 678,7  34 183,0  

МБ 145 184,5 42 384,9 42 628,0 42 384,9 33 694,8  34 678,7  34 183,0  

ОБ 10 786,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 8 786,3  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 155 970,8 44 384,9 44 628,0 44 384,9 42 481,1  34 678,7  34 183,0  

МБ 145 184,5 42 384,9 42 628,0 42 384,9 33 694,8  34 678,7  34 183,0  

ОБ 10 786,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 8 786,3  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 



34 

 

9. В подпрограмму 6 «Детская спортивно-игровая территория» внести 

следующие изменения: 

 

9.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 5 368,1 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 5 368,1 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 828,1 тыс. рублей, 

2015 год: 350,0 тыс. рублей, 

2016 год: 2 690,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

9.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



35 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

  Подпрограмма 6  «Детская спортивно-игровая территория»  

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля МДОО, оборудованных 

современными игровыми и 

спортивными площадками, от 

общего количества МДОО 

% - - - 14,0 14,0 29,0  71,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 
Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 
Мурманской области 

1.2. 

Доля приведенных в 

надлежащее состояние 

территорий действующих 

детских  игровых и 

спортивных площадок МДОО 

от общего количества 

игровых и спортивных 

площадок МДОО 

% - - - - - 37,0  70,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 
Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 
территорией 

Мурманской области 

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Обустройство детских игровых и спортивных площадок» 

2.1.1. 

Доля проведенных работ по 

закупке, монтажу и установке 

оборудования детских 

игровых и спортивных 

площадок, соответствующего 

современным стандартам и 

имеющего необходимые 

сертификаты 

% - - - 14,0 14,0 29,0  71,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 
образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2. 
Задача 2 «Создание условий для надлежащего содержания детских игровых и спортивных площадок  на территории муниципальных дошкольных образовательных 

организаций» 



37 

2.2.1. 

Доля проведенных работ по 

ремонту оборудования  на 

имеющихся детских игровых 

площадках МДОО 

% - - - - - 37,0  70,0  100,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 
подведомственной 

территорией 

Мурманской области». 

 

9.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 6 «Детская спортивно-

игровая территория» 

Всего 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

МБ 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию Администрации 

города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

МБ 5 368,1 828,1 828,1 828,1  350,0  2 690,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

 

 

 

 



38 

9.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

  

№ 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

  

Муниципальная программа «Развитие 

системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

 

Подпрограмма 6 

«Детская спортивно-игровая 

территория»  

2014-

2017 

годы 

Всего 5 368,1 5 368,1 - - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МДОО  

2014 828,1 828,1 - - 

2015 350,0 350,0 - - 

2016 2 690,0 2 690,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Оборудование детских спортивно-

игровых площадок на территориях 

МДОО    

2014-

2017 

годы 

Всего 4 178,1 4 178,1 - - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области, МДОО   

2014 828,1 828,1 - - 

2015  350,0  350,0 - - 

2016 2 000,0 2 000,0 - - 

2017 1 000,0 1 000,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Монтаж и установка оборудования 

детских игровых  и  спортивных  

площадок,  соответствующего 

современным  стандартам  и   

имеющего   необходимые сертификаты 

*стоимость 1 площадки = 1 млн.рублей 

2014-

2017 

годы 

Всего 4 080,1 4 080,1 - - 

Монтаж и установка 

оборудования детских 

игровых  и  спортивных  

площадок 

МДОО №№ 14, 15, 9, 13, 2, 

6, 12 

2014 730,1 730,1 - - 

2015  350,0  350,0 - - 

2016 2 000,0 2 000,0 - - 

2017 1 000,0 1 000,0 - - 



39 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Проведение работ по разработке 

проектно-сметной документации 

(ПСД) для приобретения спортивной 

площадки 

2014-

2017 

годы 

Всего 98,0 98,0 - - 

Проведены работы по 

разработке проектно-

сметной документации 

(ПСД) для приобретения 

спортивной площадки 

МОУ ДОД «ЦВР» 

2014 98,0 98,0 - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2. 

Задача 2. 

Создание условий для надлежащего 

содержания детских игровых и 

спортивных площадок  на территории 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

2014-

2017 

годы 

Всего 1 190,0 1 190,0 - - 

 
МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 

14, 15 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 690,0 690,0 - - 

2017 500,0 500,0 - - 

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Проведение работ по ремонту 

оборудования на имеющихся детских 

игровых площадках МДОО 

*сумма на ремонт одной площадки = 

30тыс. рублей 

2014-

2017 

годы 

Всего 1 190,0 1 190,0 - - 

Отремонтировано 

оборудование на 

имеющихся детских 

игровых площадках 

МДОО 

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 

14, 15». 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 690,0 690,0 - - 

2017 500,0 500,0 - - 

 

 

10. В подпрограмму 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа» 

внести следующие изменения: 

 

10.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 



40 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Подпрограмма, показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 

Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

 Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа» 

I Показатели целей подпрограммы: 

1.1. 

Доля обучающихся, 

охваченных 

организованными формами 

отдыха, в лагерях всех 

типов и видов 

% 35,0 38,0 38,0 38,0 38,0 39,0  40,0  42,0  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области  

II Показатели задач подпрограммы: 

2.1. Задача 1 «Организация  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа» 

2.1.1. 

Численность детей и 

подростков, охваченных 

отдыхом, в лагерях с 

дневным пребыванием 

детей, организованных на 

базе образовательных 

организаций  

чел. 1060 1060 1060 1060 1060 1060  1060  1060   Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области  

2.1.2. 

Численность 

несовершеннолетних, 

участвующих во временных 

работах в каникулярное 

время 

чел. 199 180 180 180 215 180  180  180  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области  

2.2. Задача 2 «Оздоровление детей в оздоровительных и профильных лагерях, расположенных за пределами Мурманской области» 



41 

2.2.1. 

Численность детей и 

подростков, охваченных 

организованным отдыхом в 

оздоровительных и 

профильных лагерях за 

пределами Мурманской 

области 

чел. 114 114 114 114 114 114  114  114  Мониторинг 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области». 

 

10.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 7 «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков городского 

округа»  

Всего 25 648,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 433,4  6 433,4  6 433,4  

МБ 18 894,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 745,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Всего 25 648,5 6 334,8 6 348,3 6 334,8 6 433,4  6 433,4  6 433,4  

МБ 18 894,9 4 648,5 4 659,9 4 648,5 4 745,0  4 745,0  4 745,0  

ОБ 6 753,6 1 686,3 1 688,4 1 686,3 1 688,4  1 688,4  1 688,4  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

 

 

 



41 

 

11. В подпрограмму 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске  с 

подведомственной территорией» внести следующие изменения: 

 

11.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 4 717,7 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 4 717,7 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 1 350,7 тыс. рублей, 

2015 год: 1 767,0 тыс. рублей, 

2016 год: 100,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

11.2. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:



42 

 

«3. Перечень показателей подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя* 
Источник 

данных 

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение 

показателя 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт   

  Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске с подведомственной территорией» 

I Показатели цели подпрограммы: 

1.1. 

Снижение износа 

холодильного, 

торгово-

технологического 

оборудования и 

мебели в школьных 

столовых 

% 49,0 48,0 48,0 47,0 47,0 46,0  45,0  45,0  

Мониторинг, 

информация 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

1.2. 

Приведение школьных 

столовых в 

соответствие с 

установленными 

санитарно-

эпидемиологическими 

правилами и 

нормативами 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  45,0  

Мониторинг, 

информация 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

II Показатели задачи  подпрограммы: 

2.1. 
 Задача 1 «Проведение в муниципальных общеобразовательных организациях мероприятий по обучению основам рационального питания и здорового образа 

жизни» 

2.1.1 

Доля обучающихся, 

охваченных 

мероприятиями по  

повышению уровня 

знаний в вопросах 

здорового питания 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  100,0  100,0  

Мониторинг, 

информация 

учреждений 

Муниципальные 

общеобразовательн

ые организации 



44 

2.2. Задача 2 «Создание условий для предоставления горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» 

2.2.1 

Доля муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в 

школьных столовых 

которых произведена, 

заменена морально 

устаревшего 

холодильного и 

торгово-

технологического 

оборудования 

% 66,7 66,7 50,0 83,3 83,3 16,7  83,3  83,3  

Мониторинг, 

информация 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2.2. 

Доля муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в 

школьных столовых 

которых заменена  

мебель в столовом зале       

% - - - 16,7 16,7 33,3  66,7  100,0  

Мониторинг, 

информация 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

2.2.3. 

Доля муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в 

школьных столовых 

которых проведены 

ремонтные работы       

% 16,7 16,7 16,7 50,0 50,0 33,3  16,7  20,0  

Мониторинг, 

информация 

общеобразоват

ельных 

организаций 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской 

области». 

 

 

11.3. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

  

  

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  

питание в городе Оленегорске с 

подведомственной территорией» 

Всего 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

МБ 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  -  

Комитет по образованию 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Мурманской области 

Всего 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

МБ 4 717,7 1 350,7 1 350,7 1 350,7 1 767,0  100,0  1 500,0  

ОБ - - - - -  -  -  

ВБС - - - - -  -  - ». 

 

11.4. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



46 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

  

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, 

основное мероприятие  

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
 Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 8 

«Школьное здоровое  питание в 

городе Оленегорске с 

подведомственной 

территорией» 

2014-2017 

годы 

Всего 4 717,7 4 717,7 - - 

 

Комитет по 

образованию 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

 

2014 1 350,7 1 350,7 - - 

2015 1 767,0 1 767,0 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Проведение в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях мероприятий по 

обучению основам 

рационального питания и 

здорового образа жизни 

2014-2017 

годы 

Всего - - - - 

 

МОО СОШ №№ 4, 13, 2, 

МОО ООШ №№ 7, 21, 

МВСОУ ОСОШ № 3 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017     



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Включение раздела  

«Правильное питание» в 

образовательные программы 

учебных предметов 

(окружающий мир, 

природоведение, биология, 

основы безопасности 

жизнеобеспечения),  проведение 

образовательно – 

просветительской работы по 

вопросам здорового питания, 

распространение агитационных 

материалов, посвящённых 

вопросам здорового питания 

 2014-2017 

годы 

Всего - - - - 

Повышение уровня    

знаний обучающихся 

в вопросах здорового 

питания 

МОО СОШ №№ 4,13,22, 

МОО ООШ №№ 7, 21, 

МВСОУ ОСОШ № 3 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2. 

Задача 2. 

Создание условий для 

обеспечения предоставления 

горячего питания и 

качественной питьевой водой 

обучающимся муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2014-2017 

годы 

Всего 4 717,7 4 717,7 - - 

 
МОО СОШ №№ 4,13,22 

МОО ООШ №№ 7,21  

2014 1 350,7 1 350,7 - - 

2015 1 767,0 1 767,0 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 1 500,0 1 500,0   

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Приобретение в школьные 

столовые холодильного, 

торгово-технологического 

оборудования и мебели 

2014-2017 

годы 

Всего 467,8 467,8 - - 

Заменены  в 

школьных столовых 

холодильное, 

торгово-

технологическое 

оборудование и 

мебель 

МОО СОШ №№ 4, 13, 2 

МОО ООШ №№ 7, 21 

2014 307,8 307,8 - - 

2015 60,0 60,0 - - 

2016 100,0 100,0 - - 

2017 - - - - 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2. 

 Основное мероприятие 2.2. 

Проведение ремонтных работ в 

школьных столовых, 

пищеблоках 

2014-2017 

годы 

Всего 4 249,9 4 249,9 - - 

 
МОО СОШ № 4,13 

МОО ООШ №№ 7, 21». 

2014 1 042,9 1 042,9 - - 

2015 1 707,0 1 707,0 - - 

2016 - - - - 

2017 1 500,0 1 500,0 - - 

 

 

______________________ 


